

Lucrări de reparația curentă a străzi
Alexandru cel Bun din satul Copanca, r-l
Căușeni
 (denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL № 1

Reparatie drum

Valoarea de deviz 799 311,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. strada Alexandru cel Bun L=0.796 km B=5.0m				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	39,80	118,13 0,00	4 701,38 0,00
2	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	6,15	692,93 99,18	4 261,49 609,93
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (sapatura patul drumului cu h=25 cm)	100 m3	8,96	2 256,25 0,00	20 216,00 0,00
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (strat de nisip h=10cm)	m3	346,40	417,60 21,33	144 655,12 7 390,17
5	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,16	2 379,38 0,00	380,70 0,00

6	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3	4,00	155,11 155,11	620,42 620,42
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=10cm	m3	9,80	669,96 57,08	6 565,60 559,42
8	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri 12buc * 1.26 = 15.12 m3	m3	15,12	4 935,46 697,69	74 624,08 10 549,01
9	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri (la iesirea rigolei)	m3	20,00	503,69 160,29	10 073,90 3 205,90
10	TsC54A	Strat de fundatie din nisip H=10 cm (sub placile de drum)	m3	3,15	527,01 51,89	1 660,09 163,47
11	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf (Placa de drum 3.0*1.75*0.17) 6 buc.	buc	6,00	257,33 72,08	1 543,96 432,45
12	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina (Placa de drum 1buc=0.893 m3)	buc	6,00	3 192,55 0,00	19 155,32 0,00
13	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	34,64	9 181,42 284,84	318 044,53 9 866,87
14	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	15,92	118,13 0,00	1 880,56 0,00

Total 1. strada Alexandru cel Bun L=0.796 km B=5.0m					608 383,14	
Incluziv salariu					33 397,63	

Total	lei	608 383,14
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	7 514,47
Cheltuieli directe	100,00 +	615 897,61
Cheltuieli de regie	5,00 %	30 794,88
Total	100,00 +	646 692,49
Beneficiu de deviz	3,00 %	19 400,77
Total	100,00 +	666 093,26
TVA	20,00 %	133 218,65

Total deviz:
Incluziv salariu

799 311,91
33 397,63

Intocmit

(C. Rosca)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

